
   
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA 

PRAÇA JOÃO ALBERTO ZANETI, S/Nº - CENTRO 

CEP: 78.548-000 – NOVA SANTA HELENA - MT 

TELEFONE: (66) 3523-1035 – FAX: (66) 3523-1036 

E-MAIL: prefeitura@novasantahelena.mt.gov.br 

 
 

  
 
 PORTARIA Nº. 011/2022 

 
 
PAULINHO BORTOLINI, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 
SANTA HELENA, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 
RESOLVE: 
 

 Considerando: a necessidade de retificação do Edital 
Complementar 006/2021, levando em consideração que foi observado nos cargos de 
Nutricionista, Farmacêutico, Fonoaudiólogo, Técnico em Enfermagem, Zeladora para 
Câmara, Gari Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate à Endemias, Agente 
Administrativo II, e Auxiliar de Educação Infantil que houve incorreção na somatória final 
dos pontos, pois foi computado apenas 01 (um) ponto para as questões de conhecimentos 
específico e não 02 (dois); 

  
 RESOLVE: 
 
 
 Artigo 1º - Revogar, a Portaria 427/2021 de 29 de dezembro 
de 2021, que Dispõe sobre a homologação do Edital, que apresenta o Resultado Final 
do Processo Seletivo Simplificado 003/2021 e dá outras providência. 
. 
 Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Santa Helena, Estado 
de Mato Grosso, em 04 de janeiro de 2022. 
 

 
 
PAULINHO BORTOLINI 
     Prefeito Municipal 

 
 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE.  
Publicado e afixado no mural desta Prefeitura Municipal no período de 04/01/2022 a 04/02/2022. 
 


